
PORTARIA N.º 546/2016 - REITORIA/UNESPAR

Concede  progressão  por  antiguidade  para  os

servidores  Eloi  Vieira  Magalhães,  Sandra  da

Silva, Rosangela Aparecida Birello de Oliveira,

Jorge  Luis  Ferreira,  Deise  Sfeir,  Elaine

Aparecida  Garcia,  Daisa  Sebastiana  Pereira  e

Mirelle  Frigo  Gonçalves  Santana  da  Silva,

lotados no campus de Curitiba I.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando  o  disposto  no  Art  10º,  parágrafo  2º,  da  Lei  n  17.382  de  06  de

dezembro de 2012;

considerando  os  Memorando  nº  06/2016,  protocolado  sob  nº  14.164.325-8  de

08/07/2016;

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Conceder  aos  servidores,  abaixo  relacionados, Progressão  por

Antiguidade, considerando o disposto no Art 10º, parágrafo 2º, da Lei n 17.382 de

06 de dezembro de 2012, conforme segue:

- Eloi Vieira Magalhães,  RG n° 6.157.993-1/PR, no cargo de Agente Universitário

de Nível Superior, na função de Técnico em Assuntos Universitários, da Classe II,

referência 4, para classe II, referência 5, a partir de 21/05/2016.

- Sandra Silva, RG n° 5.639.972-0/PR, no cargo de Agente Universitário de Nível

Médio, na função de Técnico Administrativo, da Classe I, referência 4, para classe I,

referência 5, a partir de 04/07/2016.



- Rosangela Aparecida Birello de Oliveira, RG n° 3.583.779-5/PR, no cargo de

Agente Universitário de Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, da Classe

I, referência 9, para classe I, referência 10, a partir de 19/05/2016.

- Jorge Luis Ferreira, RG n° 4.830.141-0/PR, no cargo de Agente Universitário de

Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, da Classe I, referência 9, para

classe I, referência 10, a partir de 07/01/2016.

-  Deise Sfeir, RG n° 2.166.276-3/PR, no cargo de Agente Universitário de Nível

Médio, na função de Técnico Administrativo, da Classe I, referência 5, para classe I,

referência 6, a partir de 02/03/2015.

- Elaine Aparecida Garcia, RG n° 3.633.675-7/PR, no cargo de Agente Universitário

de Nível Superior, na função de Técnico em Assuntos Universitários, da Classe II,

referência 8, para classe I, referência 9, a partir de 05/02/2016.

-  Daisa  Sebastiana  Pereira,  RG  n°  3.964.889-0/PR,  no  cargo  de  Agente

Universitário Operacional, na função de Telefonista, da Classe I, referência 8, para

classe I, referência 9, a partir de 04/05/2016.

-  Mirelle Frigo Gonçalves Santana da Silva, RG n° 12.917.906-6/PR, no cargo de

Agente Universitário de Nível Médio, na função em Técnico em Contabilidade, da

Classe I, referência 1, para classe I, referência 2, a partir de 27/10/2015.

Art. 2º - Esta Portaria gera efeitos financeiros a partir das datas citadas, revogadas

as disposições em contrário. 

Art. 3º - Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 08 de julho de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


